PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2018                                                                                                                   № 416
с.Солтон

Об исполнении районного

бюджета муниципального

образования Солтонский район

за 9 месяцев 2018 года
В соответствии с частью 2 статьи 14 решения Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в  муниципальном образовании Солтонский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2018 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
Глава Солтонского района                                                                         М. П. Лудцев
                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                                     Солтонского района

                                                                                                     от 23.10.2018   № 416
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2018 года
Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита районного бюджета

                                                                                                                                      тыс. рублей

	Наименование
	Уточнен-ный

план года
	Исполне-

ние  за 9 месяцев

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые доходы
	26614,0
	19797,8

	Неналоговые доходы
	8330,0
	7218,2

	Безвозмездные поступления, всего
	124573,4
	82133,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	125722,8
	83655,6

	в том числе

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	14631,0
	11558,0

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5722,0
	4533,0

	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	764,0
	0,0

	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	3971,0
	3971,0

	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	710,6
	710,6

	Субсидии на поддержку отрасли культуры
	79,8
	79,8

	Субсидии на реализацию мероприятий по  устойчивому развитию сельских территорий
	1136,4
	1136,4

	Прочие субсидии
	28480,1
	9295,6

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	68611,6
	50862,9

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	431,0
	323,0

	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	26,0
	26,0

	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	1159,3
	1159,3

	Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0

	29,6

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-1149,4
	-1551,8

	Всего доходов
	159517,4
	109149,4

	Расходы

	0100 Общегосударственные вопросы
	15738,0
	11612,4

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	817,7
	552,3

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	30,0
	24,0

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9862,9
	7353,1

	0105 Судебная система
	26,0
	26,0

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2689,2
	1934,3

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	50,0
	50,0

	0111 Резервные фонды
	5,2
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	2257,0
	1672,7

	0200 Национальная оборона
	431,0
	323,0

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	431,0
	323,0

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1204,2
	791,9

	0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, гражданская оборона
	1181,2
	781,9

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	23,0
	10,0

	0400 Национальная экономика
	7707,0
	2847,6

	0405 Сельское хозяйство и рыболовство
	25,0
	0,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7656,0
	2847,6

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	26,0
	0,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	15538,4
	2136,2

	0501 Жилищное хозяйство
	292,6
	257,4

	0502 Коммунальное хозяйство
	14865,5
	1524,5

	0503 Благоустройство
	374,3
	354,3

	0700 Образование
	108964,4
	74328,7

	0701 Дошкольное образование
	12621,3
	8514,4

	0702 Общее образование
	83396,8
	57468,4

	0703 Дополнительное образование
	5418,3
	3345,9

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	454,1
	367,5

	0709 Другие вопросы в области образования
	7073,9
	4632,5

	0800 Культура, кинематография
	12832,5
	10036,2

	0801 Культура
	8052,7
	7219,6

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4779,8
	2816,6

	1000 Социальная политика
	7402,2
	5853,0

	1001 Пенсионное обеспечение
	162,0
	106,0

	1003 Социальное обеспечение населения
	2486,2
	2486,2

	1004 Охрана семьи и детства
	4754,0
	3260,8

	1100 Физическая культура и спорт
	93,5
	90,4

	1101 Физическая культура
	93,5
	90,4

	1200 Средства массовой информации
	211,0
	210,2

	1202 Периодическая печать и издательства
	211,0
	210,2

	1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3420,1
	2350,1

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	800,6
	787,2

	1402 Иные дотации
	971,8
	660,6

	1403 Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	1647,7
	902,3

	Всего расходов
	173542,3
	110579,7

	Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего
	4749,4
	1430,3

	в том числе

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4749,4
	1430,3

Таблица 2

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения

	Уточненный

план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Карабинское
	191,9
	187,1

	2. Макарьевское
	19,0
	19,0

	3. Ненинское
	34,0
	34,0

	4. Нижнененинское
	34,2
	34,2

	5. Солтонское
	105,9
	100,0

	6. Сузопское
	415,6
	412,9

	Всего
	800,6
	787,2

Таблица 3
Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление отдельных государственных полномочий
                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения
	Субвенции на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на

функционирование административных комиссий

	Уточненный план года
	Исполнение

за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Карабинское
	74,3
	55,8
	37,9
	29,5

	2. Макарьевское
	44,6
	33,4
	16,5
	12,8

	3. Ненинское
	59,4
	44,4
	28,4
	22,0

	4. Нижнененинское
	44,6
	33,4
	19,3
	15,1

	5. Солтонское
	148,7
	111,5
	91,4
	71,7

	6. Сузопское
	59,4
	44,5
	25,5
	19,9

	Всего
	431,0
	323,0
	219,0
	171,0

Таблица 4
Субсидии бюджетам поселений

на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения

                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Солтонское
	764,0
	0,0

	Всего
	764,0
	0,0

Таблица 5

Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на осуществление

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

 в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Карабинское
	770,0
	608,4

	2. Макарьевское
	385,0
	301,0

	3. Ненинское
	515,0
	111,5

	4. Нижнененинское
	215,0
	206,0

	5. Солтонское
	1055,3
	1045,3

	6. Сузопское
	540,0
	379,9

	Всего
	3480,3
	2652,1